
WIEŚCI
POWIATU 

WODZISŁAWSKIEGO

LIPIEC – SIERPIEŃ  2014 NR 7 (121) ISNN 1730 – 6132 ISO 9001:2008

BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

Lubię to!

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. 
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony. 
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Podpisano umowę na rewitalizację linii do Chałupek
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Bezpieczna, komfortowa i szybka podróż – taki jest cel 
PKP Polskich Linii Kolejowych SA, które zleciło moder-
nizację linii kolejowej nr 140 i 158 na odcinku Rybnik – 
Wodzisław Śl. – Chałupki konsorcjum firm Rubau Polska, 
Construcciones Rubau i Rover Alcisa. – W momencie, 
gdy będziemy przekazywać tę linię zamawiającemu, nie 
poznacie Państwo tej linii – deklaruje Stefan Assanowicz 
prezes Rubau Polska. Rzeczywiście jest szansa, że tak się 
stanie. W ramach inwestycji przebudowanych zostanie 13 
peronów, które otrzymają nowe oświetlenie, wiaty dla po-
dróżnych, zegary i megafony do zapowiadania. Co ważne, 
nowa infrastruktura zostanie dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, a stacje będą monitorowane.

Dzięki rewitalizacji wymienione zostaną też tory i sieć 
trakcyjna. PLK zamontuje ponadto 39 nowych rozjazdów 
i wyremontuje 31 mostów, wiaduktów i innych obiektów, co 
pozwoli na przywrócenie maksymalnej prędkości 80 km/h 
dla pociągów pasażerskich. Inwestycja pozwoli na pod-
wyższenie poziomu bezpieczeństwa na przejazdach ko-
lejowo – drogowych. Na 24 przejazdach oprócz remontu 
nawierzchni i montażu nowego oświetlenia zaplanowano 
instalację urządzeń automatycznych, ostrzegawczych lub 
rogatek.

Jak podkreśla prezes PKP PLK SA Remigiusz Paszkie-
wicz, rewitalizacja to najszybsza i najtańsza metoda uspraw-
nienia ruchu na linii kolejowej, pozwalająca na likwidację 
ograniczeń prędkości oraz zwiększenie bezpieczeństwa 
prowadzenia ruchu. W opinii starosty Tadeusza Skatuły 

to jednak dopiero pierwszy etap starań o przywrócenie 
właściwej rangi transportowi kolejowemu na ziemi wodzi-
sławskiej. – Nie ukrywam, że naszym celem od początku jest 
przywrócenie ruchu pasażerskiego do Chałupek i dalej, do 
Bogumina i Ostrawy, które są naszym kolejowym oknem na 
południe Europy – wyjaśnia starosta wodzisławski.

Na duże znaczenie linii kolejowej zwraca również uwagę 
obecny przy podpisaniu umowy wiceminister Infrastruk-
tury i Rozwoju Regionalnego, a zarazem senator z okręgu, 
w którym powiat wodzisławski jest najludniejszym samo-
rządem, Adam Zdziebło. – Trasa z Rybnika do Chałupek 
jest ważną częścią regionalnej sieci kolejowej. Pozwala łatwo 
dostać się koleją np. do czeskiej Ostrawy. To także ważny ko-
rytarz dla transportu kolejowego. Ta inwestycja jest bardzo 
ważna dla powiatu raciborskiego, powiatu wodzisławskiego 
i powiatu raciborskiego, a to już właściwie cały subregion 
zachodni województwa śląskiego. To szansa na rozwój go-
spodarczy, bo otwiera nowe możliwości nie tylko w przewo-
zie towarowym, ale też w znaczeniu budowania centrów 
logistycznych. To też szansa na sprawne, dobre, bezpieczne, 
ekologiczne połączenie pasażerskie – zapowiada wicemini-
ster Adam Zdziebło.

Warto przypomnieć, że rewitalizacja linii kolejowej do 
Chałupek to po budowie autostrady A-1 i zbiornika Ra-
cibórz Dolny trzecia w ostatnich latach duża inwestycja 
finansowana z budżetu centralnego realizowana na terenie 
powiatu wodzisławskiego. Zakończenie prac związanych 
z modernizacją kolei zgodnie z umową przewidziano na 
30 października 2015 r.
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Umowę z wykonawcą na rewitalizację trasy podpisano w Wodzisławiu Śl.

Szybciej i bezpieczniej – podpisano umowę na rewitalizację linii do Chałupek
Po wielu latach starań ze strony samorządowców i parlamentarzystów, m.in. starosty Tadeusza Skatuły, doszło do podpisania umowy 
w sprawie rewitalizacji linii kolejowej do Chałupek. Dzięki wartej ok. 160 mln zł inwestycji, z czego 98 mln pochodzi z budżetu UE, 
już w drugiej połowie 2015 r. przejazd 32 km trasy z Rybnika do Chałupek ma zająć 40 minut.
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W chwili obecnej Oddział Neurolo-
giczny mieści się w jednym z partero-
wych budynków na terenie komplek-
su szpitalnego. Po adaptacji zostanie 
przeniesiony do budynku głównego, 
dzięki czemu pacjenci uzyskają lepszy 

dostęp do usług diagnostycznych w za-
kresie tomografii komputerowej, labo-
ratorium, pracowni RTG i USG. Zmo-
dernizowany oddział będzie posiadał 

28 łóżek i zajmie powierzchnię ok. 510 
metrów kwadratowych. W zależności 
od przebiegu procedur przetargowych 
inwestycja ma się rozpocząć jeszcze 
jesienią tego roku. Prace nie zakłócą 
funkcjonowania szpitala, ponieważ 

będą prowadzone w pomieszczeniach 
obecnie nieużytkowanych.

 – Najistotniejszym argumentem 
za podjęciem decyzji o wsparciu szpi-

tala był jego cel, a mianowicie po-
prawa standardu świadczenia usług 
na Oddziale Neurologicznym – pod-
kreśla starosta Tadeusz Skatuła. Za-
rząd Powiatu poparł tę inicjatywę 
również z powodu trudnej sytuacji 
finansowej szpitali, wywołanej chro-
nicznym brakiem wystarczającego 
finansowania świadczeń zdrowot-
nych przez NFZ, czego dowodem są 
chociażby wciąż niezapłacone tzw. 
nadwykonania.

Oddział Neurologiczny z Podod-
działem Udarowym w szpitalu w Wo-
dzisławiu Śl. to jedyny oddział o takim 
profilu działalności na terenie powia-
tu. Jak zapewnia dyrektor PP ZOZ, 
Bożena Capek, inwestycja z pewno-
ścią przyczyni się do poprawy bezpie-
czeństwa zdrowotnego mieszkańców 
powiatu.

Taka decyzja Zarządu to kolejne 
wsparcie dla powiatowych szpitali. Na 
początku roku władze Powiatu zdecy-
dowały o umorzeniu 1,2 mln zł poży-
czek udzielonych w 2013 r., a wcześniej 
umorzyły inną pożyczkę na ponad 1,5 
mln zł, a także przekazały pół miliona 
złotych na remont Oddziału Aneste-
zjologii i Intensywnej Terapii.

To efekt próśb i wniosków miesz-
kańców oraz właścicieli gabinetów 
lekarskich. Platforma przyschodowa 
ma ułatwić poruszanie się osobom, 
których stan zdrowia nie pozwala na 
samodzielne pokonanie klatki scho-
dowej. Dzięki inwestycji gorzycki 
ośrodek zdrowia poprawi też stan-
dard w zakresie świadczenia usług 
medycznych.

Instalacja platformy to konty-
nuacja likwidacji barier architekto-

nicznych rozpoczętej przez PZZN 
w ośrodku w Gorzycach w 2011 r. 
Wtedy to powstał podjazd dla osób 
niepełnosprawnych, umożliwiający 
osobom poruszającym się na wóz-
kach dostanie się na poziom parte-
ru budynku. Zainstalowana obecnie 
platforma udostępnia osobom star-
szym i niepełnosprawnym również 
piętro przychodni. Kolejnym etapem 
będzie dostosowanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych toalety.

Nowe udogodnienia dla osób niepełnosprawnych 
w ośrodku zdrowia w Gorzycach
Nakładem ponad 50 tys. zł Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami 
w Wodzisławiu Śl. zamontował w ośrodku zdrowia w Gorzycach platformę dla osób 
niepełnosprawnych.

 
Szpital w Wodzisławiu Śl.

Kolejne wsparcie Powiatu Wodzisławskiego dla szpitali
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego pozytywnie rozpatrzył prośbę Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 
i w Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim i postanowił zwrócić się do Rady Powiatu o zgodę na przekazanie kwoty 600 tys. zł 
jako wsparcie finansowe modernizacji Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym wodzisławskiego szpitala.

 
Platforma przyschodowa umożliwia osobom niepełno-
sprawnym dostać się na wyższą kondygnację budynku.
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Podział na okręgi wyborcze 
– w Gorzycach mniej o jeden mandat
Różnice w tzw. normie przedstawicielskiej, czyli liczbie mieszkańców przypadających 
na jeden mandat są powodem zmian w okręgach wyborczych do Rady Powiatu Wodzi-
sławskiego.

Ruszyły termomodernizacje ośrodków zdrowia w powiecie
Ponad 800 tys. zł wyda w tym roku Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. na przeprowadzenie 
termomodernizacji ośrodków zdrowia w Radlinie, Wodzisławiu Śl. i Skrzyszowie.

W ośrodku zdrowia w Radlinie przy 
ul. Orkana 10, gdzie prace są najbar-
dziej zaawansowane, inwestycja obej-
muje likwidację azbestu, ocieplenie 
ścian, wymianę pokrycia dachowego, 
wymianę stolarki okiennej, ocieplenie 
stropu oraz wykonanie podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych. Koszt to nie-
co ponad ćwierć miliona złotych. Ter-
min realizacji zaplanowano na koniec 
września 2014 r.

Termomodernizacja ośrodka zdro-
wia w Wodzisławiu Śląskim na os. 
XXX – lecia PRL 60 będzie kosztować 
ponad 400 tys. zł i ma zakończyć się 
w październiku. Prace będą polegać 
na ociepleniu ścian, wymianie pokry-
cia dachowego, ociepleniu stropu nad 
piwnicą i wykonaniu podjazdu dla 

osób niepełnosprawnych. Inwestycja 
jest współfinansowana ze środków po-
zyskanych przez Powiat z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
w Katowicach w formie dotacji wyno-
szącej ok. 18 tys. zł oraz preferencyjnej 
pożyczki na kwotę prawie 170 tys. zł.

Jeśli pozwolą na to formalności, 
jeszcze w tym roku mają też ruszyć 
prace przy termomodernizacji ośrod-
ka zdrowia w Skrzyszowie. Szacowa-
ny koszt to ok. 130 tys. zł.

Warto przypomnieć, że to nie 
pierwsze i nie jedyne tego typu in-
westycje zrealizowane przez władze 
Powiatu w tym roku i na przestrze-
ni ostatnich lat. Niedawno ukoń-
czono termomodernizację budynku 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wo-

dzisławiu Śl., a wcześniej poddano 
temu procesowi m.in. wszystkie po-
wiatowe szkoły i placówki oświato-
we na terenie Wodzisławia Śl., Dom 
Pomocy Społecznej w Gorzycach, 
siedzibę powiatowych jednostek po-
mocy społecznej w budynku starego 
szpitala w Wodzisławiu Śl. i ośrodki 
zdrowia w Lubomi, Rogowie, Ryduł-
towach i Gorzycach. Jak podkreśla 
starosta Tadeusz Skatuła, dzięki temu 
znacznie spadły koszty ogrzewania 
budynków, a także poprawiła się 
ich estetyka i komfort użytkowa-
nia. – Najważniejsze jednak jest to, 
że w efekcie zrealizowanych moder-
nizacji, do atmosfery trafiło tysiące 
ton niepożądanych substancji mniej 
– podkreśla starosta.

Podczas lipcowej sesji Rady Powia-
tu Wodzisławskiego radni musieli 
dokonać podziału powiatu wodzi-
sławskiego na okręgi wyborcze oraz 
określić ich granice, numery i licz-
bę radnych wybieranych w każdym 
okręgu. Jak się bowiem okazuje, Ko-
misarz Wyborczy w Bielsku-Białej 
w toku rutynowej kontroli przepro-
wadzanej przed każdymi wyborami 
zawiadomił Starostę, że należy doko-
nać zmian w podziale powiatu wo-
dzisławskiego na okręgi wyborcze, 
aby do Rady Powiatu Wodzisław-
skiego w tegorocznych wyborach 
mogła zostać wybrana prawidłowa 
liczba 27 radnych. W tym celu zgod-
nie z przepisami prawa porównano 
normy przedstawicielstwa, tj. liczby 
mieszkańców przypadających na je-
den mandat we wszystkich okręgach 
wyborczych. Jako że w okręgu wy-
borczym Gminy Gorzyce norma ta 
była najniższa i wynosiła 5081,5000 

(dla pozostałych okręgów: Mszana, 
Marklowice i Godów: 5231,8000, 
Wodzisław Śl.: 5914,5000, Rydułto-
wy: 5231,2500, Radlin: 5856,3333, 
Lubomia i Pszów: 5418,5000) zaist-
niała konieczność, aby w tym okrę-
gu zmniejszyć o jeden liczbę rad-
nych wybieranych do rady powiatu. 
W efekcie, w okręgu wyborczym 
gminy Gorzyce zmniejszy się o jeden 
liczba przedstawicieli w Radzie Po-
wiatu Wodzisławskiego (z czterech do 
trzech mandatów), zaś w okręgu wy-
borczym gmin Marklowice, Mszana 
i Godów zwiększy się o jeden (z czte-
rech do pięciu). Wobec powyższego 
Rada Powiatu Wodzisławskiego 24 
lipca podczas sesji dokonała zmian 
w okręgach wyborczych do rady po-
wiatu. Jednocześnie, uwzględniając 
sugestie Komisarza Wyborczego De-
legatury w Bielsku – Białej, wprowa-
dzono zmiany w numeracji okręgów 
wyborczych.

W autobusach 
PKS-u obowiązują 
nowe bilety strefowe

Organizator przewozów, czyli Powiat Wo-
dzisławski, wraz z PKS Racibórz od 25 sierp-
nia wprowadził nowy sposób naliczania 
opłat za przewozy w powiatowej komuni-
kacji publicznej – czytelniejszy i łatwiejszy 
dla pasażerów.
Dotychczas opłaty za przewozy uza-
leżnione były od liczby kilometrów 
przejechanych na konkretnej trasie. 
Pasażer wsiadając do autobusu i ku-
pując bilet, zdany był na kierowcę, 
który zgodnie z taryfą obliczał koszt 
przejazdu. Pasażer, wchodząc do au-
tobusu, często nie posiadał więc wie-
dzy ile kosztuje kurs do konkretnego 
przystanku. Teraz wodzisławskie sta-
rostwo wspólnie z raciborskim PKS-
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em postanowiło to zmienić. Zamiast 
przedziałów określających w kilo-
metrach długość przejazdu, wpro-
wadzono strefy cenowe, zazwyczaj 
obejmujące jedną lub dwie sąsiadu-
jące miejscowości. Na wszystkich ta-
bliczkach przystankowych pojawiły 
się schematy podziału linii na strefy 
oraz co ważniejsze, czytelne cenniki, 
pozwalające sprawdzić ile kosztuje bi-
let na danej trasie.

Wprowadzenie nowego systemu 
wiąże się w niektórych przypad-
kach ze zmianą wysokości opłat 
za przejazd. Bilety w jednej strefie 
kosztować będą jak dotychczas 2 zł. 
Za przejazd w dwóch strefach zapła-
cimy 3,5 zł (tj. o 0,50 zł mniej niż 
dotychczas), w trzech – 5 zł, w czte-
rech – 6 zł, a w pięciu i więcej – 7 zł. 
W efekcie zmian np. podróż z Czy-
żowic, Turzy Śl. czy Syryni do Wo-
dzisławia Śl. będzie tańsza o 0,50 zł, 
zaś z Syryni do Raciborza – droższa 
o 1 zł.

Wraz z wprowadzeniem biletów 
strefowych zdrożeją nieco niektóre 
bilety miesięczne. Dla przykładu za 
bilet miesięczny z Wodzisławia Śl. 
do Raciborza, który kosztował do-
tychczas 235 zł 29 gr, trzeba będzie 
zapłacić o około 10 zł więcej. Alter-
natywą jest jednak zakup biletu dwu-
miesięcznego, którego cena wyniesie 
440 zł (wówczas koszt miesięcznych 
przejazdów wyniesie 220 zł) lub sko-
rzystanie z promocji,, Zawsze z PKS’’. 
Korzystający z niej, czyli pasażerowie 
regularnie dojeżdżający do pracy au-
tobusem, mogą zakupić co czwarty 
bilet miesięczny za kwotę 10 zł bez 
względu na długość przejazdu. Dzię-
ki promocji można więc zaoszczędzić 
prawie 25%.

W dalszym ciągu utrzymane zosta-
ją promocje dla rodzin podróżujących 
z Ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny 
(promocja,, 3+’’), czyli 2 zł bez względu 
na odległość, a także zniżki na przejaz-
dy w soboty (promocja,, Weekendowa 

Galeria’’, bilet za 3 zł). W godzinach 
od 4:00 do 6:00 i po 19:00 obowiązuje 
wszystkich pasażerów 15% zniżka na 
wszystkie przejazdy (promocja,, Rześ-
ki poranek’’). W sprzedaży za 60 zł jest 
także bilet dla grupy powyżej 10 osób 
bez względu na długość przejazdu. 
Trzeba jednak taki przejazd zgłosić 
dzień wcześniej w dziale marketingu 
PKS za pośrednictwem poczty elektro-
nicznej: pks.raciborz@wp.pl. To oferta 
głównie dla klas i grup młodzieży do-
jeżdżających na zajęcia w innej miej-
scowości, chociażby na basen lub do 
domu kultury lub wybierających się 
na krótkie wycieczki do innych miej-
scowości w powiecie.

Dodatkowo na wszystkich przy-
stankach autobusowych znajduje się 
numer telefonu do dyżurnego ruchu 
PKS, który – w razie spóźnienia au-
tobusu – poda pasażerowi przybliżo-
ny czas przyjazdu. Szczegółowy wy-
kaz stref i tabela opłat znajduje się na 
www.powiatwodzislawski.pl

Ogłaszamy kolejny nabór uczniów do projektu „Ocean wiedzy i umiejętności”
W poprzedniej edycji łącznie ok. 700 uczniów skorzystało z dodatkowych zajęć i odwiedziło Szkolny Ośrodek Karier. Dzięki temu 
mogli oni nie tylko poszerzyć własne zainteresowania, ale taż jak sami deklarowali w ankietach, uzupełnić swoją wiedzę i lepiej 
przygotować się do matury.

Od 25 sierpnia do 5 września rusza 
kolejny nabór uczniów klas: I, II, III 
liceów ogólnokształcących do Pro-
jektu „Ocean wiedzy i umiejętności” 
dofinansowanego ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Poddziałania 9.1.2.

W ramach projektu młodzież 
będzie brać udział w zajęciach po-
zalekcyjnych z takich przedmiotów 
jak: matematyka, fizyka, chemia, 
biologia, geografia, informatyka, ję-
zyk angielski, język niemiecki, ję-
zyk francuski, język hiszpański oraz 
w kursach: MCSA, BHP z elemen-
tami pierwszej pomocy, Europejski 
Certyfikat Umiejętności Kompute-
rowych ECDL, odbędzie wizyty stu-
dyjne u pracodawców oraz skorzy-
sta z zajęć z doradztwa zawodowego 
w ramach Szkolnego Ośrodka Ka-
rier, znajdującego się w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. 14 Pułku 
Powstańców Śląskich w Wodzisła-
wiu Śląskim.

Warunkiem ubiegania się o udział 
w Projekcie jest złożenie przez kan-
dydata następujących dokumentów: 
formularza zgłoszeniowego do Pro-
jektu, deklaracji uczestnictwa w Pro-
jekcie oraz oświadczenia uczestnika 
Projektu o przetwarzaniu danych 
osobowych, wypełnionej ankiety 
rekrutacyjnej, umowy uczestnictwa 
w Projekcie (w dwóch egzemplarzach), 
projektu rozwojowego ucznia.

Dokumenty do pobrania znajdują 
na stronie internetowej: http://www.
powiatwodzislawski.pl/Wypełnione 
i podpisane dokumenty przyjmowa-
ne będą w sekretariatach szkół w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 5 
września 2014 r. (uczeń składa doku-
menty w sekretariacie szkoły do któ-
rej uczęszcza).

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod nr tel.: 32 412 09 69, 
bądź drogą elektroniczną pod adre-
sem malgorzata.bozek@powiatwo-
dzislawski.pl

Szkoły biorące udział w projekcie:
•	 I Liceum Ogólnokształcące w Zespo-

le Szkół im. 14 Pułku Powstańców 
Śląskich w Wodzisławiu Śląskim

•	 II Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi i Integra-
cyjnymi im. ks. prof. J. Tischnera 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Wodzisławiu Śląskim

•	 III Liceum Ogólnokształcące z od-
działami sportowymi im. rtm. W. 
Pileckiego w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Wodzisławiu Śląskim

•	 Liceum Ogólnokształcące im. No-
blistów Polskich w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ry-
dułtowach.
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Darmowe e-booki w bibliotekach w Wo-
dzisławiu Śląskim i Godowie.

ODBIERZ KOD PIN 
I CZYTAJ WIRTUALNIE!
Czy wiesz, że teraz bez wychodzenia z domu 
możesz wypożyczyć książkę? W Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece w Wodzisławiu Śl. 
oraz gminnej Bibliotece w Godowie można 
otrzymać darmowy dostęp do bazy 1500 e-
booków.

Większa część elektronicznego księgo-
zbioru przeznaczona jest dla studen-
tów i pracowników naukowych. Poza 
tym wśród e-książek można znaleźć 
publikacje z zakresu literatury faktu, 
literatury pięknej, literatury dla dzieci 

Karty parkingowe po zmianie przepisów
Karta Parkingowa to jedyny dokument uprawniający osoby z niepełnosprawnością do parkowania na tzw. „kopertach”. Jest wy-
dawana na osobę (nie na samochód) lub placówkę. Przypominamy, że w związku ze zmianą ustawy Prawo o ruchu drogowym od 
lipca karty parkingowe dla osób niepełnosprawnych w powiecie wodzisławskim wydawane są przez Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Wodzisławiu Śląskim.

Karta parkingowa jest dokumentem 
o standardzie międzynarodowym, który 
obowiązuje na terenie Polski oraz w kra-
jach Unii Europejskiej (jednak w tych 
krajach mogą obowiązywać odrębne 
przepisy dla niepełnosprawnych).

Komu wydaje się dokument:
1) osobie niepełnosprawnej legity-

mizującej się znacznym albo umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności, 
mającej znacznie ograniczone możli-
wości samodzielnego poruszania się;

2) osobie niepełnosprawnej, która 
nie ukończyła 16 roku życia, mającej 
znacznie ograniczone możliwości sa-
modzielnego poruszania się;

3) placówce zajmującej się opieką, 
rehabilitacją lub edukacją osób nie-
pełnosprawnych, mających znacznie 
ograniczone możliwości samodzielne-
go poruszania się.

Jakie dokumenty będą potrzebne:
1) wypełniony wniosek o wydanie 

kart parkingowej;
2) aktualna fotografia o wymiarach 

(35mm x 45mm);
3) dowód uiszczenia opłaty za wy-

danie karty parkingowej;

 
Awers i rewers karty parkingowej

4) kserokopia orzeczenia o niepeł-
nosprawności, stopniu niepełnospraw-
ności lub orzeczenia o wskazaniach do 
ulg i uprawnień (wraz z oryginałem 
do wglądu);

5) kserokopia dowodu osobistego 
(wraz z oryginałem do wglądu);

6) ewentualnie oświadczenie o po-
siadaniu prawa do sprawowania odpo-
wiednio władzy rodzicielskiej, opieki 
lub kurateli.

Kiedy karta parkingowa traci ważność:
1) po upływie terminu ważności;
2) w przypadku zgłoszenia utraty 

karty przez osobę lub placówkę, której 
wydano kartę;

3) w przypadku zwrotu karty orga-
nowi, który ją wydał;

4) w razie likwidacji placówki, któ-
rej wydano kartę;

5) w razie śmierci osoby, której wy-
dano kartę.

UWAGA! Karty parkingowe wydane 
na podstawie dotychczasowych przepi-
sów zachowują ważność do dnia okre-
ślonego jako data ważności karty, jednak 
nie dłużej niż do 30 listopada 2014 r.

Gdzie można wyrobić kartę parkingową:
Kartę parkingową wydaje prze-

wodniczący Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 
który znajduje się w siedzibie Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wodzisławiu Śl. przy ul. Wałowej 
30. Strony przyjmowane są od ponie-
działku do piątku w godzinach 10:30-
15:00. Więcej informacji można uzy-
skać pod nr tel. tel. 32/455 14 30 w. 43, 
tel. 32/454 71 06 w. 43.

Za wydanie karty parkingowej 
pobiera się opłatę w wysokości 21 zł 
na podstawie rozporządzenia Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej z 24 
czerwca 2014 r. w sprawie wysokości 
opłaty za wydanie karty parkingowej 
oraz warunków dystrybucji blankie-
tów kart parkingowych.

Osoby, które po 1 lipca 2014 r. mu-

szą uzyskać nowe orzeczenie ze wska-
zaniem do uzyskania karty parkingo-
wej – najpierw muszą stawić się przed 
komisją orzekającą, a dopiero potem, 
w razie uzyskania uprawnienia do 
otrzymania karty, uiścić opłatę za jej 
wyrobienie.

PAMIĘTAJ!
Kartę parkingową należy umieścić 

za przednią szybą pojazdu samocho-
dowego, w miejscu widocznym, ekspo-
nując jej zabezpieczenia, tak, by moż-
liwe było odczytanie jej numeru i daty 
ważności.
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Kupujesz samochód? Sprawdź jego historię w Internecie
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych uruchomiło e-usługę, która pozwala on-line spraw-
dzić informacje o pojazdach. Udostępniona usługa jest bezpłatna.

Jeśli zamierzasz kupić używany samochód, a nie wiesz, czy przedsta-
wiane informacje są zgodne ze stanem faktycznym, możesz skorzystać 
z bezpłatnej usługi – Historia Pojazdu, która dostępna jest na stronie 

www.historiapojazdu.gov.pl – Dzięki tej usłudze możemy bezpłatnie, 
szybko i w łatwy sposób sprawdzić podstawowe informacje o pojeździe 
zarejestrowanym przez Starostę Wodzisławskiego oraz o innych pojaz-
dach, zarejestrowanych w Polsce – mówi Arkadiusz Łuszczak, Naczelnik 
Wydziału Komunikacji i Transportu.

 
W Internecie można teraz sprawdzić historię każdego samochodu zarejestrowanego w Polsce.

i młodzieży, a także poradniki, słowni-
ki i kompendia.

IBUK to całodobowa, wirtualna 
czytelnia dostępna z dowolnego miej-
sca. Pozwala ona nie tylko czytać książ-
ki, ale umożliwia także zaawansowaną 
pracę z e-książką (zaznaczanie tekstu, 
wprowadzanie zakładek, notatki, two-
rzenie wirtualnej półki z książkami, 
generowanie bibliografii, korzystanie 
ze słownika i encyklopedii).

Aby w pełni korzystać z możliwości 
jakie daje IBUK wystarczy być zare-
jestrowanym czytelnikiem biblioteki. 
Zainteresowane osoby mogą otrzymać 
bezpłatny kod pin otwierający dostęp 
do serwisu. Można to zrobić osobiście 
lub drogą elektroniczną (podając swoje 
imię i nazwisko oraz numer karty czy-
telnika w mailu). Pomoc można uzy-
skać bezpośrednio od pracowników 
biblioteki bądź korzystając z zakładki 
pomoc w serwisie libra.ibuk.pl.

Szkolenia zakończone
Zakończyły się szkolenia uczestników projektu 
„Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Za-
chodnim Województwa Śląskiego”, którego 
Powiat Wodzisławski jest partnerem.

W sierpniu mieszkańcy powiatu wodzi-
sławskiego, przedstawiciele grup doce-
lowych działania 8.3 Programu Opera-
cyjnego Innowacyjna Gospodarka, brali 
czynny udział w zajęciach z zakresu ob-
sługi komputera i internetu.

Łącznie przeszkolono 51 uczestników 
projektu. Ze względu na specyfikę projek-
tu, postanowiono utworzyć grupy dzie-
cięce i grupy dla osób dorosłych. Zajęcia 
odbywały się w 18 godzinnych cyklach.

 
Szkolenie uczestników projektu.
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Na początku września ukaże się nowa 
książka, autorstwa Bogusława Kołodzie-
ja, w związku z 90-leciem Towarzystwa 
Sportowego Górnik Pszów.
Publikacja upamiętnia najważniejsze 
wydarzenia sportowe w poszczegól-
nych sekcjach, które na przestrzeni 
lat 1924–2014 stanowiły potencjał 
Górnika Pszów. – Książka opowia-
da historię powstania poszczególnych 
dyscyplin, wspomina dawnych działa-
czy i sportowców oraz zawiera wiele 
cennych nigdzie niepublikowanych 
fotografii – mówi autor, Bogusław 
Kołodziej.

Pan Bogusław jest autorem wie-
lu książek o Pszowie, m.in. „Pszów 
na dawnej pocztówce i fotografii”, 
„Pszów. Wydarzenia – obyczaje – le-
gendy”, „Kopalnia Anna na dawnej 
i współczesnej fotografii 1832-2004”, 
„Karol Wojtyła w Pszowie. Nasze spo-
tkania z Janem Pawłem II” czy „Ta-
jemnice Pszowa”.

Książkę będzie można nabyć m.in. 
w Saloniku Prasowym znajdującym się 
na dworcu autobusowym w Pszowie.

Wydano książkę z okazji 90-lecia Towarzystwa Sportowego Górnik Pszów

Usługa skierowana jest głównie do kupujących używane samocho-
dy zarejestrowane w Polsce, a także sprzedających używane samo-
chody, którzy chcą uwiarygodnić swoją ofertę. Dzięki usłudze można 
sprawdzić m.in.:

•	czy	pojazd	ma	ważne	obowiązkowe	ubezpieczenie	OC,
•	czy	ma	ważne	obowiązkowe	badanie	techniczne	(oraz	czy	wcze-

śniej regularnie – w terminie przechodził badania techniczne – infor-
macje o badaniach technicznych zbierane są od 2010 r.),

•	jaki	stan	licznika	odnotował	diagnosta	podczas	badania	tech-
nicznego (informacje o stanie licznika są gromadzone w ewidencji 
od 2014 r.),

•	dane	techniczne	pojazdu,	takie	jak	moc	silnika	czy	rodzaj	paliwa,
•	liczbę	właścicieli	pojazdu	oraz	czy	jest	to	osoba	fizyczna	czy	firma	

lub organizacja,
•	oraz	czy	nie	został	oznaczony	w	ewidencji	jako	kradziony.
Aby uzyskać informacje na temat konkretnego samochodu mu-

simy podać trzy dane na stronie serwisu www.historiapojazdu.gov.
pl: numer rejestracyjny i numer VIN oraz datę pierwszej rejestracji 
(można je uzyskać od właściciela lub sprzedawcy). Po uzupełnieniu 
tych informacji w odpowiednich oknach pojawi się zestaw danych 
o wybranym pojeździe. Niestety dane o przebiegu gromadzone są 
dopiero od początku 2014 r. Jeśli auto przechodziło w tym roku bada-
nia techniczne, to taka informacja już będzie w internetowej historii 
pojazdu. W ramach usługi udostępniane są wyłącznie informacje 
o pojeździe, bez danych o właścicielach.

 
Publikacje o Pszowie autorstwa Bogusława Koniecznego.

Szanowny 
przedstawicielu NGO!!
Weź udział w konsultacjach aktów pra-
wa miejscowego korzystając z platformy 
do konsultacji on-line, która powstała 
w ramach projektu „Razem znaczy le-
piej” Poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialo-
gu obywatelskiego”, Priorytet V- „Dobre 
Rządzenie”, Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki.
Powyższa platforma ma na celu włą-
czenie jak najszerszego grona NGO 
do dyskusji nad aktami prawnymi, 
dokumentami oraz działaniami ad-
ministracji publicznej czy instytu-
cji, które podejmują istotne decyzje 
z zakresu polityk publicznych. Niech 
Twoja opinia ma wpływ!!

Dodatkowo możesz na niej zna-
leźć wiele niezbędnych informacji 
potrzebnych do funkcjonowania or-
ganizacji pozarządowej.
www.konsultacje-powiatwodzislawski.pl
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KolArze ryWAlIzoWAlI W ryDułToWAch

 
Uczestnicy Mistrzostw ścigali się ulicami Rydułtów.

 
Nagrodzeni wraz z Wicestarostą Dariuszem Prusem.

 
Uczestniczki turnieju wraz z Wicestarostą Dariuszem Prusem.

 
Finaliści Otwarego Turnieju Tenisa Ziemnego o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego.

ZA NAMI KOLEJNA EDYCJA TURNIEJU TENISA ZIEMNEGO
Tradycyjnie na kortach La Mirage w Skrzyszowie rozegrano już VIII turniej tenisa ziemnego o Puchar Starosty Wodzisławskiego. 
Rozgrywki odbyły się w grupach i trwały dwa dni.

W pierwszym dniu na kortach zmierzyli się mężczyź-
ni. Do rywalizacji sportowej przystąpiło 20 zawodników, 
którzy zostali rozlosowani w pary i stanęli do walki trwa-
jącej prawie 8 godzin. W drugim dniu turnieju mecze 
systemem „każda z każdą” rozegrały kobiety oraz od-
były się jeszcze mecze finałowe mężczyzn. Wśród kobiet 
triumfowała Anna Gawlina, drugie miejsce przypadło 
Oldze Czerny, a trzecie zajęła Agata Polok. W kategorii 
mężczyzn w finale Dariusz Raczkowski pokonał Woj-

W lipcu w Rydułtowach odbyły się zawody rowerowe z cyklu Mistrzostw Powiatu Wodzisławskiego „Rower to zdrowie” współfinan-
sowane ze środków Powiatu Wodzisławskiego. Organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy Feniks Rydułtowy.

W ramach zawodów rozegrano jazdę indywidualną na czas oraz wyścig główny – kryterium uliczne. W im-
prezie brali udział zawodnicy z klubów z terenu śląska oraz dzieci i młodzież z powiatu wodzisławskiego. 

Rywalizacja odbywała się w 6 grupach: junior młodszy – młodzik, młodziczka, żak, żaczka oraz w kategoriach 
dziewcząt i chłopców. Nagrody i medale wręczył Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego Dariusz Prus. Ostateczne 
wyniki można znaleźć na www.powiatwodzislawski.pl.

ciecha Kruczka. Trzecie-czwarte miejsce zajęli Ryszard 
Gęborys i Michał Kowalski. Sędzią głównym zawodów 
był Edward Kruczek.

Na zakończenie turnieju najlepsi zawodnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, nagrody oraz puchary, któ-
re wręczył Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego, 
Dariusz Prus, który był zarazem uczestnikiem tur-
nieju.
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PIerWsze TAKIe zAWoDy 
W PoWIecIe WoDzIsłAWsKIM
Wszystkich sympatyków koni, a także mieszkańców powiatu 
wodzisławskiego oraz pogranicza polsko-czeskiego serdecznie 
zapraszamy na Transgraniczne Amatorskie Zawody w Powoże-
niu Zaprzęgami Konnymi, które odbędą się 13 września w Go-
rzycach.

Niewiele jest dziś sportów, których tradycja liczy ponad 
3000 lat. Są to w głównej mierze dyscypliny olimpijskie. 
Niemniej jednak, rzadko wymienia się wśród nich zawody 
w powożeniu zaprzęgami konnymi. Ta wywodząca się ze 
Starożytnej Grecji i Rzymu forma rekreacji, została w Eu-
ropie oficjalnie uznana za sport dopiero w XVIII w., a to 
za sprawą ówczesnego króla Walii, Jerzego IV. Chociaż 
reprezentacja Polski bierze udział w mistrzostwach do-
piero od nieco ponad 30 lat, to na swoim koncie ma już 
kilkadziesiąt medali.

13 września na terenach sportowo – rekreacyjnych przy 
basenie „Nautica” w Gorzycach będą mieli Państwo okazję 
sami przekonać się, dlaczego ten sport cieszy się zaintere-
sowaniem aż do dziś.

Zawody w powożeniu zaprzęgami konnymi rozpocz-
ną się o 9:30. Będą rozgrywane w trzech konkurencjach: 
ujeżdżenie, zręczność powożenia oraz maraton. Oprócz 
sportowych rozgrywek odbędzie się festyn jeździecki z wie-
loma atrakcjami, zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. 
Gwiazdą wieczoru będzie zespół TABU.

ZGŁOSZENIA: Wszyscy chętni, którzy chcą wziąć 
udział w zawodach powinni do 5 września wysłać formu-
larz zgłoszeniowy na adres: kultura@powiatwodzisławski.
pl. Więcej informacji można uzyskać w Starostwie Powia-
towym w Wodzisławiu Śl. pod numerem tel. 32 412 09 61, 
62 lub na www.powiatwodzislawski.pl. 

Serdecznie zapraszamy!

orGAnIzAcJe zAPrezenTuJą sIĘ 
nA WoDzIsłAWsKIM rynKu
Inkubator Ekonomii Społecznej przy Starostwie Powiatowym 
w Wodzisławiu Śląskim zaprasza mieszkańców powiatu na „Fe-
stiwal organizacji pozarządowych”.
– Podobnie jak w ubiegłym roku, celem przedsięwzięcia jest prezen-
tacja potencjału lokalnych organizacji pozarządowych, promowanie 
ich różnorodności oraz integracja środowiska trzeciego sektora – 
mówi koordynatorka projektu, Barbara Jasińska – Musik.

Festiwal odbędzie się 6 września 2014 na rynku w Wo-
dzisławiu Śl. w godzinach 10.00-13.00.

We wrześniu 
będzie się działo!


